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igjen, naar han ikke attraaer den længere for- 
sikkret, saa maa dog i denne Henseende ingen 
B y g n i n g  udslettes fra Forsikkringen, 
uden Eieren ved sin Begjæring derom enten 
lader følge Attest af Pantebogery at den ikke 
med noget Pant er behæftet, eller og Pant- 
haverens Declaration, at han ikke har Noget 
imod Forsikkringens Udslettelse, tilligemed en 
Attest af Pantebogen at Stedet ikke med flere 
Panter er behæftet« Jeg troer ikke ret vel, 
at Udtrykket ,,Declaration« kan forstaaes paa 
ensfaadan Maade, at Samtykket kan fordres 
tegnet paa selve Documentet; men, hvorom 
Alting er, Bestemmelsen er aldrig bleven hævet 
og har ikke kunnet hæves for Kjøbstæderne, 
hvor Brandforsikkringen har været tvungen, og 
derfor maa jeg paa det Bestemteste modscette 
mig, at der for Kjøbstædernes Vedkommende 
indføres en Regel, som strider imod den 
Grundsætning i vor civile Lovgivning» at en 
Ihændehaver af en Panteobligation ikke af 
samme skal kunne see, hvilke Indskrænk- 
ninger » der er gjort i Rettighederne, saa- 
ledes som Obligationen oprindeligt er bleven 
stiftet. 

I  I .  Christensen :  Til de gode Egen- 
skaber hos detærede Medlem for Svendborg Amts 
3die« Valgkreds (I. A. Hansen) hører navn- 
lig ogsaa den, at han har et skarpt Die for 
det Demokratiske; det Samme gjælder med 
Hensyn til detærede Medlem for Aarhus Amts 
1ste Valgkreds (Winther). Dette deres demo- 
kratiske Syn har i dette Tilfætde ført til, at 
de begge To i en overordentlig Grad have for- 
undret sig over, at det samlede Udvalg kunde 
være blevet entgt om at opstille et saadant 
LEndringssorslag som det, der foreligger under 
6 o. De ere endog gaaede saavidt, at de have 
antydet 홢 forsaavidt jeg har opfattet dem 
rigtigt 홢홢홢홢홢 at Enhver, som kunde stemme for 
et saadant LEndririgsforslag som dette fremfor 
den paagjældende Paragraph iLovudkastet, viste 
Mangel paa en demokratisk Opfattelse og Sin- 
delag. Jeg er imidlertid i« det Tilfælde, at 
jeg« maa stemme for dette Ændritigsforslag af 
Udvalgets men jeg holder dog ikke af, at man 
derfor vil frakjende mig mit demokratiske Stand- 
punkt. Udkastets §7  bestemmer jo, at 10 Aar 

efter, at denne Lov er traadt i Kraft, staaer 
det 홢  ikke Jnteressenterne, men 홢홢홢홢 Repræ- 
sentantskabet for Kjøbstædernes almindelige 
Brandforsikkring frit for til enhver Tid at be- 
slutte det fuldstændige Ophør af Iustitsmini- 
sterens Tilsyn osv., og Paragraphen slutter med, 
at der ved Lov skal træffes nærmere Bestem- 
melse om Forsikkringens Reservefond; altsaa kun 
det skal være Gjenstand for Lovgivningen. 
Men hvorledes vil saa det Repræsentantskab 
være, som kan tage denne Beslutning? Lov- 
forslagets S 1 bestemmer, at Repræsentant- 
skabet skal sammensættes ved Valg af Inter- 
essenterne; men med Hensyn til Reglerne for 
Valget «af disse Repræsentanter staaer der i 
sidste szPunktum af første Paragraph, at disse 
fastsættes af Justitsministeren Man har jo 
altsaa ingen Forestilling om, hvilke disse Reg- 
ler ville blive, man har jo ingensomhelst Me- 
ning om, hvem der til den Tid vil være Ju- 
stitsminister, og man kan jo altsaa ikke vide, 
hvilke Regler der da maatte komme til at gjælde 
for Valgene af Repræsentanter. Man er alt- 
saa efter min Formening ikke sikker paa til den 
Tid at have et Repræsentantskab»som virkelig 
er et sandt Udtryk for det store Fleertal af 
Jnteressenterne. Seer man f. Er. hen til 
Sogneraadene, som jo ere valgte af Comma- 
nens Beboere, saa tør man vistnok ikke, i Hen- 
hold til den Valgret, hvorefter Sogneraadene 
vælges, paastaae, at disse i alle Tilfælde ere et 
sandt Udtryk for FleertalletiCommunen. Med 
Hensyn til Amtsraadene, da ere jo disse ogsaa 
paa en Maade valgte as Amtets Beboere, men 
derfor tør man vel heller ikke paastaae, at de 
altid ere et sandt Udtryk for« Fleertallet i Am- 
tet, og det Samme mener jeg kan idetmindste 
ligesaa godt hændes med Hensyn til det Re- 
præsentantskab, som til den Tid vil være til- 
stede, idet, som sagt, Reglerne for Repræsen- 
tantskabets Valg skulle fastsættes af en Justits- 
Minister, som man maaskee i dette Øieblik slet 
ikke kjender. Det ærede Medlem for Svend- 
borg Amts 3die Valgkreds (I. A. Hansen) 
nrgerede, at det, at stemme for Udvalgets For- 
slag under Nr. 6 a, vilde være at gaae imod 
Selvstyrelsens Princip; men med Hensyn til 
Selvstyrelsesprincipet er man dog ikke naaet 
videre, end at de forskjellige Myndigheder i 


